

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 12. 3. 2024

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 12645/2024
Sp. značka: S-KHSUL 11119/2024
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Počet listů/příloh: 2/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 4. 3. 2024

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS UL“) obdržela dne 4. 3. 2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) – zodpovězení otázek uvedených v žádosti o poskytnutí informace, a to:

1. zda pracovníci KHS v roce 2020, 2021, 2022 při řešení onemocnění covid-19 využili v rámci kraje ustanovení §62a Epidemiologické šetření, § 67 Stanovení druhu a způsobu provedení protiepidemických opatření v ohnisku nákazy, §68 Provádění opatření před zavlečením infekčních onemocnění ze zahraničí, §69 Mimořádná opatření při epidemii a nebezpečí jejího vzniku, §75a Systém epidemiologické bdělosti, zákona č. 258/2000 Sb.
2. Který úřad, jakou formou, na jakém území, od jakého data vyhlásil v roce 2021 pandemickou pohotovost?
3. Jakou funkci zastávala či zastávaly úřední osoby, které vyhlášovaly pandemickou pohotovost v roce 2021?
4. Jméno osoby či osob, které vyhlásily v roce 2021 pandemickou pohotovost

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

- ad. 1 Zaměstnanci KHS UL v roce 2020, 2021, 2022 při řešení onemocnění COVID-19 využívali v rámci Ústeckého kraje ustanovení § 62a Epidemiologické šetření, § 67 Stanovení druhu a způsobu provedení protiepidemických opatření v ohnisku nákazy, § 69 Mimořádná opatření při epidemii a nebezpečí jejího vzniku a § 75 a Systém epidemiologické bdělosti. Ustanovení § 68 Provádění opatření před zavlečením infekčních onemocnění ze zahraničí KHS UL nevyužila.
- ad. 2 Parlament ČR schválil zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, kdy v ustanovení § 1 odst. 3 je uvedeno, že dnem nabytí účinnosti tohoto zákona je vyhlášen stav pandemické pohotovosti. Stav pandemické pohotovosti lze ukončit či znovu obnovit usnesením Poslanecké sněmovny přijatým na návrh vlády nebo jedné pětiny všech poslanců. Usnesení o ukončení stavu pandemické pohotovosti a jeho obnovení se vyhláší ve Sbírce zákonů. Účinnosti zákon nabyl dnem od 27.2.2021, ustanovení § 1 až 8a pozbyly platnosti uplynutím dne 30. 11. 2022.

ad. 3 Podle závěrečných ustanovení citovaného zákona jej podepsali: Mgr. Radek Vondráček, tehdejší předseda Poslanecké sněmovny; Ing. Miloš Zeman, tehdejší prezident České republiky a Ing. Andrej Babiš, tehdejší předseda vlády České republiky.

ad. 4 Odpověď je obsažena v bodu 3), kde jsou uvedena jména, příjmení a funkce osob.

S ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 poslední věta zákona č. 106/1999 Sb., je Vám poskytnutí informace doručováno v elektronické podobě na Vaši e-mailovou adresu.

V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna také na webových stránkách Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (www.khsusti.cz).

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 3. 2024 za vyřízenou.